
 

1 
 

Załącznik Nr 13 do Protokołu Nr XXXIII/2017 
                                                                           sesji Rady Gminy Lichnowy 
                                                                           z dnia 26 września 2017 roku 
 

Uchwała XXXIII/223/2017 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 26 września 2017 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Lichnowy na 2017 rok 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c” ,„d”, „i”   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( jednolity tekst: Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późniejszymi zmianami ) 
oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4 , art. 236 
ust. 1 oraz 3-5 , art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1 oraz art. 264 ust. 3 i 4  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz.1870 z 
późniejszymi zmianami) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale nr XXV/166/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2016 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2017 rok wprowadza się następujące 
zmiany:  
 
1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 
     „ 1. Ustala się dochody budżetu  gminy  w łącznej wysokości               -    20 440 494,39 zł 
       w tym: 
   - dochody majątkowe                                                                                -          401 300,00 zł 
   - dochody bieżące                                                                                      -    20 039 194,39 zł 
                   w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
                   na realizację zadań finansowanych z udziałem środków  
                   z budżetu Unii Europejskiej                                                       -         606 072,92 zł 
 
    zgodnie z załącznikiem nr 1 do  uchwały.” 
 
   2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej   wysokości             -            21 094 394,24 zł 
     w tym: 
    - wydatki majątkowe                                                                            -           1 034 885,00 zł 
        w tym:  
       a) inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                   -           984 885,00 zł 
       b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do 
                spółek prawa handlowego                                                        -              50 000,00 zł 
       
  - wydatki bieżące                                                                                    -        20 059 509,24 zł  
     w tym:  
    a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane                                   -         7 019 978,55 zł, 
    b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych                           -          4 237 435,92 zł  
    c) dotacje na zadania bieżące                                                               -             659 832,00 zł 
    d) wydatki na obsługę długu         -                                                      -             160 000,00 zł, 
    e) świadczenia na rzecz osób fizycznych -                                           -         7 197 117,00 zł, 
    f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 



 

2 
 

        mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                            -             785 145,77 zł 
zgodnie z  załącznikiem Nr 2 uchwały.” 
 
 
2)    § 5 dokonuje się następujących zmian :                              

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
      „ 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami  w wysokości 6 916 110,47 zł .” 
2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2.Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  w wysokości 6 916 110,47 zł .” 

3. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją   rocznych  zadań 
inwestycyjnych do wysokości 438 505,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.  

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia . 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
/-/ Zbigniew Rybicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2017 
rok. 
 
Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian: 
 

 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się do 

budżetu kwotę 4 000 zł otrzymanej pomocy finansowej ze Starostwa Powiatowego w 

Malborku, 

 W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się do budżetu kwotę 

4 212 zł wpłat mieszkańców z tytułu wykonania usługi usuwania wyrobów zawierających 

azbest  oraz dokonuje się korekty wysokości dotacji  z WFOŚiGW w Gdańsku na realizację 

projektu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” 

(edycja 2017). 

 

Po stronie planu wydatków budżetowych  dokonuje się następujących zmian: 
 

 w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wolne środki w wysokości 2 000 zł przeznacza 

się na pokrycie kosztów wyłapania i umieszczenia w schronisku bezdomnych psów, 

 w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wolne środki w wysokości 2 000 zł 

przeznacza się na pokrycie kosztów wyłapania i umieszczenia w schronisku 

bezdomnych psów, 

 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się do 

budżetu kwotę 4 000 zł otrzymanej pomocy finansowej ze Starostwa Powiatowego w 

Malborku na zakup sprzętu przeciwpożarowego dla jednostek OSP w Lichnowach i Lisewie 

Malborskim, 

 W dziale 900 Gospodarka komunalna zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 000 zł  

przeznaczonych na pokrycie kosztów wyłapania i umieszczenia w schronisku 

bezdomnych psów oraz dokonuje się korekty wydatków na realizację projektu 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 

2017) do wysokości wielkości szacunkowych usuwanych wyrobów azbestowych  zgłoszonych 

przez mieszkańców gminy.  

 

 
 
 
 



Plan przed zmianą:

Ochotnicze straże pożarne

Pozostała działalność

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

             0,00

       615 100,00

        23 100,00

             0,00

©GRAVIS BUDZET-SQLv.1.0

    20 440 494,39Plan po zmianie:

             0,00

        10 480,00

        10 480,00

             0,00          4 000,00

         4 212,00

         4 000,00

         4 212,00

        16 832,00

         4 000,00

       608 832,00

         4 000,00

Plan przed
zmianą

Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie

Budżet na rok 2017

DOCHODY

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

Nr XXXIII/223/2017 z dnia 26.09.2017

    20 442 762,39

    20 442 762,39         10 480,00          8 212,00

754

900

75412

90095

2460
0830

2710

Dochody bieżące

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów

Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzialanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących

Dochody bieżące

             0,00

             0,00

        23 100,00

             0,00

        23 100,00         10 480,00

             0,00

             0,00

        10 480,00

             0,00          4 000,00

         4 212,00

         4 212,00

             0,00

         4 000,00

        16 832,00

        12 620,00

         4 000,00

         4 000,00

         4 212,00

Strona: 1 z 1

26.09.2017KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE



Plan przed zmianą:

WYDATKI
Plan przed

zmianą
Zmniejszenia

( -- )
Zwiększenia

( + )
Plan po zmianie

Budżet na rok 2017 Załącznik nr 2 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

Nr XXXIII/223/2017 z dnia 26.09.2017

    21 096 662,24

Strona: 1 z 1

26.09.2017KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      1 227 549,47          2 000,00              0,00      1 225 549,47010
Melioracje wodne          2 000,00          2 000,00              0,00              0,0001008
Wydatki bieżące          2 000,00          2 000,00              0,00              0,00

4270 Zakup usług remontowych          2 000,00          2 000,00              0,00              0,00

GOSPODARKA MIESZKANIOWA        292 890,00          2 000,00              0,00        290 890,00700
Pozostała działaność         68 000,00          2 000,00              0,00         66 000,0070095
Wydatki bieżące         43 000,00          2 000,00              0,00         41 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych         10 000,00          2 000,00              0,00          8 000,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

       104 700,00              0,00          4 000,00        108 700,00754

Ochotnicze straże pożarne         84 930,00              0,00          4 000,00         88 930,0075412
Wydatki bieżące         84 930,00              0,00          4 000,00         88 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         28 730,00              0,00          4 000,00         32 730,00

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA        943 415,00          7 268,00          5 000,00        941 147,00900
Gospodarka odpadami        620 000,00          1 000,00              0,00        619 000,0090002
Wydatki bieżące        620 000,00          1 000,00              0,00        619 000,00

4300 Zakup usług pozostałych        555 241,00          1 000,00              0,00        554 241,00

Oczyszcznie miast i wsi         21 000,00              0,00          5 000,00         26 000,0090003
Wydatki bieżące         21 000,00              0,00          5 000,00         26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych         20 000,00              0,00          5 000,00         25 000,00

Pozostała działalność         23 100,00          6 268,00              0,00         16 832,0090095
Wydatki bieżące         23 100,00          6 268,00              0,00         16 832,00

4300 Zakup usług pozostałych         23 100,00          6 268,00              0,00         16 832,00

    21 094 394,24Plan po zmianie:     21 096 662,24         11 268,00          9 000,00

©GRAVIS BUDZET-SQLv.1.0



Załącznik  nr  3 do Uchwały Nr XXXIII/223/2017
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 26 września 2017 roku

w złotych

rozpoczęcie zakończenie
środki 
własne 

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
żródeł

środki 
wymienione 

w art.. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 
ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1 O10 O1010 6050
opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy kanalizacji sanitarnej w Szymankowie 
ul. Bohaterów Września 1939r. 

Gmina Lichnowy 5 000,00 2017 2017 5 000,00 5 000,00

2 O10 O1010 6050
opracowanie dokumentacji projektowej  
budowy sieci kanalizacji sanitarnej w 
Lichnowach

Gmina Lichnowy 6 500,00 2017 2017 6 500,00 6 500,00

3 400 40002 6010
Objęcie udziałów w Centralnym Wodociągu 
Żuławskim spółka z o.o. w Nowym Dworze 
Gdańskim

Gmina Lichnowy 50 000,00 2017 2017 50 000,00 50 000,00

4 600 60016 6050
modernizacja mostu w miejscowości Starynia 
droga gminna nr 191102

Gmina Lichnowy 20 000,00 2017 2017 20 000,00 20 000,00

5 700 70005 6050 budowa Centrum Tradycji i Kultury Ziemi 
Żuławskiej w Lichnowach w gminie Lichnowy

Gmina Lichnowy 52 890,00 2017 2017 52 890,00 52 890,00

6 700 70005 6050
modernizacja lokalu mieszkalnego przy ul. 
Braterskiej 10a/2 w Lisewie Malborskim

Gmina Lichnowy 37 000,00 2017 2017 37 000,00 37 000,00

7 700 70005 6060 wykup udziałów w nieruchomości gruntowej nr 
15/5 położonej w Lisewie Malborskim

Gmina Lichnowy 13 000,00 2017 2017 13 000,00 13 000,00

8 700 70095 6300
dotacja celowa w formie pomocy finansowej 
dla Miasta Malborka na remont lokalu 
mieszkalnego  

Gmina Lichnowy 25 000,00 2017 2017 25 000,00 25 000,00

9 754 75410 6170

wpłata na fundusz celowy Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej na 
zakup lekkiego samochodu operacyjnego dla 
PPSP w Malborku 

Gmina Lichnowy 7 500,00 2017 2017 7 500,00 7 500,00

10 801 80101 6050 modernizacja budynku szkolnego ul. 
Bohaterów Września 1939r w Szymankowie

Szkoła Podstawowa 
w Szymankowie

123 700,00 2017 2017 123 700,00 123 700,00

11 801 80101 6050 modernizacja pomieszczen poddasza Szkoły 
Podstawowej w Szymankowie

Szkoła Podstawowa 
w Szymankowie

61 000,00 2017 2017 61 000,00 61 000,00

80101 6050 6 000,00 6 000,00

80110 6050 4 000,00 4 000,00

13 900 90004 6050
zagospodarowanie terenów zielonych w 
Lichnówkach 

Gmina Lichnowy 14 000,00 2017 2017 14 000,00 14 000,00

14 900 90004 6050
zagospodarowanie działki 72/8 przy ul. 10 
Marca 9/1 w Lisewie Malborskim

Gmina Lichnowy 12 915,00 2017 2017 12 915,00 12 915,00

ogółem 438 505,00 x x 438 505,00 438 505,00 0,00

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 roku

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego

jednostka 
realizująca zadanie 

/  koordynująca 
wykonanie zadania

Łączne koszty 
finansowe

Okres realizacji inwestycji

Wydatki 
inwestycyjne  
w roku 2017

2017 201712 801 rozbudowa i modernizacja sieci komputerowej ZS Lichnowy 10 000,00


